alios transferre uel a claustri dominio quocumque titulo alienare. Si autem ex hac uita 
absque heredibus et liberis decedere nos uel heredes nostros contingat, predictum opidum 
cum omni jure ad Hildensem ecclesiam integraliter reuertetur. Promittimus etiam, nos bona 
fide singula capitula priuilegii, quod inter dominum Wartiszlauum pie memorie ducem 
Diminensem et predictam ecclesiam de prenominato opido confectum est, inuiolabiliter ob- 
seruare. Ceterum recognoscimus nos eidem monasterio et fratribus de Hilda pro recom
pensationis alicujus supplemento quatuor last et dimidium de censu molendini ex occidentali 
parte constructo (!) noue duitatis possidendos perpetuo contulisse; huius autem census pars 
media erit brasii et reliqua siliginis. Sed quia predicti W. ducis Diminensis relicte pro 
quadam summa sibi in dotis donationem promissa sepedictum opidum pro pignoris certitudine 
duximus relinquendum, prefati prouentus ex molendino Diminensi duitati contiguo absque contra
dictionis ulla calumpnia prefato monasterio singulis annis amministrabuntur, donec super- 
nominata summa fuerit persoluta. Quod si ante huius persolutionem summe nos uel heredes 
nostri debitum carnis persoluerimus, nolumus omnino, vt ex huius occasione inpignorationis 
dicto monasterio alicuius dispendii detrimentum generetur. Molendina etiam in aqua, que 
Zwinga dicitur, et medietatem uille, que Virogh appellatur, que ob remedium anime sue 
prefatus W. dux Diminensis in mortis testamento monasterio jam dicto legauit, et medie
tatem Regenbotenhagen, que pro restauro agrorum noue duitati additorum cum omnibus 
attinentiis et omni jure, necnon et cetera bona, que uel fundatores domini uel etiam alii 
fideles in nostro constituti dominio in remissionem sibi peccaminum prefate ecclesie contu
lerunt uel in futuro contulerint, libere eidem perpetuo possidenda confirmamus ea conditione, 
vt donum legantis numerum quatuor mansorum non excedat, nisi de nostra speciali licentia 
uel mandato. Ius etiam omne aduocatie infra abbatiam et patronatum omnium ecclesiarum 
tam in duitate Gripeswald quam in uillis dicto monasterio pertinentibus plene recognosci
mus. Inhibemus etiam, ne aliquis ausu temerario uel pro duitate dilatanda uel pro aliquo 
iniuste occasionis pretextu terminos ecclesie in grangiis et uillis uel possessionibus et pre- 
cipue in possessionibus, que inter claustrum et dictum opidum medie sunt, infringere artare 
seu quolibet modo présumât extenuare. Promittimus insuper bona fide pro nobis et heredibus 
nostris, presentibus et futuris, firmiter attendere et obseruare omnia capitula supradicta, 
nec uinquam arte aliqua eisdem uel per nos uel per alios contraire. Adicimus insuper in gestarum 
rerum memoriam, ne facta partium possint irritare, quatenus predictus abbas et conuentus 
monasterii antedicti in moneta opidi Gripeswald singulis annis recipiant quindecim marchas 
denariorum in testimonium uetuste proprietatis. In cuius rei euidentiam sigillum nostrum 
presenti apposuimus instrumento. Testes qui presentes affuerant hii sunt: dominus W. 
abbas de Vznam, frater B. prior, frater F. lector fratrum predicatorum in Gripeswald, 
custos et gardianus fratrum minorum ibidem, C. prepositus Stetinensis; milites Henricus 
Ursus, Johannes Hethibrak, Lyppoldus Ursus, Hermannus de Wizen et concilium duitatis 
de Gripeswald. Acta sunt hec infra octauam assensionis domini, anno gratie M.CC.LX,V. VII 
kalendas Junii. Datum per manum Henrici de Kalogh, capellani nostri.

Siegel mit "Schnur abgerissen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Eldena Nr. 27; vergl. Klemptzens Extract fol. 85.

Gedruckt in Lisch, Urkunden des Geschl. Behr II S. 182 Nr. 262.

778.

1265 Juni 29. (ih kalendas Julii) Pyriz.

Herzog Barnim I. bestätigt die Schenkung von zehn Hufen zu Ganschendorf an das Kloster Dargun 

durch den Ritter Johann von Artlenburg.

Barnym dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Donationes principum, que 
robur firmitatis sortiri debent, consueuerunt scriptis autenticis roborari. Igitur notum esse 
volumus tam presentibus quam posteris, quod nos pro nostris nostrorumque progenitorum 
peccaminibus ac eterni regis misericordia facilius consequenda proprietatem decem mansorum 
ville Ganzekendorp adiacencium, quos fidelis noster Johannes miles dictus de Erteneborch 
de nostra licencia dedit et assignauit monasterio sancte Marie in Dargun, donauimus et 
contulimus eidem monasterio cum omni iure, quo cetera bona sua possidet sub nostro 
dominio, perpetuis temporibus possidendam. Huius nostre donationis testes sunt Andreas 
plebanus in Demyn, Johannes et Deneco fratres dicti de Bruseuiz, Domazlauus de Camyn, 
Fridericus dictus Vos, Otto dictus de Versen, Otto dictus cum piata milites et alii quam 
plures fide digni, quorum hic nomina non sunt subscripta. Vt autem hec nostra donatio 
firma et inconuulsa perpetuis temporibus perseueret, presentem paginam abbati et conuentui 
eiusdem monasterii dari iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Actum Pyriz et datum 
ibidem' per manum Arnoldi nostri notarii, anno domini M°CC°LXV° IH0 kalendas Julii.

Siegel an rothseidener Schnur anhängend.

Original im Großherzogl. Mekl. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch II S. 273 Nr. 1050.

779.

1265 Juli 25. (Vin. kal. Augusti) in Stetin.

Hermann, Bischof zu Camin, befreit den zur Präbende des Domherrn Gerhard zu Colberg 

gehörigen an der Persante neben dem bischöflichen Salzkothen gelegenen Kotheu mit sechs Pfannen von 

jeglicher Last.

Hermannus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus vniversis presens scriptum 
inspecturis salutem in eo, per quem salus omnium cepit esse. Nouerint universi tam pre
sentes quam futuri, quod nos tugurium salis in monte Colberghe, in quo s ex sartagines 
locum habent, domini Gherardi canonici Colbergh (!) prehende pertinens situm apud Persandam 
fluuium versus mare juxta tugurium nostrum ab omni exactione et vexatione dimisimus 
liberum et solutum omnem libertatem a prodecessoribus nostris traditam nostre firmitatis 
munimine roboramus. Testes dominus Adolphus ecclesie Camynensis decanus, Hinricus ejusdem 
ecclesie custos, Wolterus, Guntherus, Colbergenses canonici, Hinricus notarius noster, comes 
Hinricus, Bork, Thezlaus, Johannes Culo milites et alii quam plures. Ne autem super pre- 
missis dubium habeatur, hanc paginam nostri sigilli munimine signatam ecclesie sancte 
Marie in Colbergh in testimonium validum erogamus. Datum in Stetin per manum Hinrici 
notarii nostri anno domini M°.CC°.LXV0. VIH. kal. Augusti.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Colberger Matrikel S. 76.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 485 Nr. 376.

780.

1265 Juli 28. (V. kalendas Augusti) aput villam Droneuiz.

Herzog Bcirnim I. schenkt dem Kloster Ivenack das Eigenthum des Dorfes Glendelin.

Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Donationes principum, que 
robur firmitatis sortiri debent, oportet ut scriptis autenticis sic roborentur, quatinus processu 
temporis uersutorum malicia locum malignandi non inueniat in eisdem. Igitur notum esse 
uolumus tam presentibus quam posteris, quod nos pro nostris nostrorumque progenitorum 
peccaminibus ac eterni regis misericordia facilius impetranda contulimus et donauimus pro
prietatem ville Glandelin abbatisse et conuentui monasterii gloriose virginis matris dei Marie 
aput luenakum ac ipsi monasterio proprietatis titulo perpetuis temporibus possidendam in 
predictos conuentum ac monasterium, quicquid iuris in eadem villa ac vniuersis eius attinentiis 
intra suos limites et terminos contentis habuimus et habere dinoscebamur integraliter et 
liber aliter transferentes. Testes huius nostre donationis sunt Andreas plebanus in Dimin, 
Nicolaus et Lucas, canonici Colbergenses, item Bernardus Mei, Heinricus de Vizen, Heinricus 
Munt, Johannes Scolentin, milites nostri, et alii quam plures fide digni, quorum hic nomina 
non sunt subscripta. Vt autem hec donatio firma et inconuulsa perpetuis temporibus per- 
seueret, presentem paginam inde confectam dictis abbatisse et conuentui dari iussimus nostri 
sigilli munimine roboratam. Actum aput villam Droneuiz et datum ibidem per manum 
Amoldi nostri notarii, anno domini M.CC.LXV. V. kalendas Augusti.

Das Siegel von der grün- und gelbseidenen Schnur abgefallen.

Original im Großherzogl. Meklenb. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt im Meklenb. Urk.-Buch II S. 275 Nr. 1053.

781.

1265 August 21. (duodecima kalendas Septembris) in Sclawena.

Swantopolk, Herzog von Pommern, schenkt dem Kloster Bukow das Gut Belkow und beschreibt 
dessen Grenzen.

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Ego Swantopolcus dei gratia P orner anorum 
dux omnibus hoc scriptum cernentibus in perpetuum. Ne igitur, quae geruntur in tempore, 
labantur cum tempore et quaeque digna viuarum literarum monumentis commendentur, vnde 
notum esse volumus tam praesentibus quam futuris, quod nos ex divina inspiratione prae
dium quod dicitur Belcowe beatae Mariae perpetuae virgini in Bucowe fratribusque ibidem 
domino seruientibus contulimus integraliter cum suis terminis, qui ascendunt ab illo loco, 
qui dicitur Pristan illorum de Gewenthin recto tramite contra quercum que habet crucem 
contra orientem, deinde procedunt contra tres quercus in vno trunco *)  constitutas, 
deinde recto tramite vsque ad quercum quae sita est iuxta primum torrentem, deinde recto 
ti amite vsque ad cliuum, in quo sitae sunt duae quercus et circa sepulchra paganorum, deinde 
recto tramite vsque ad magnam quercum quae sita est iuxta quendam torrentem, deinde

") Die Buko wer Matrikel (Loepersche Bibliothek Nr. 216) hat termino.

recto tramite usque ad magnum stagnum, deinde vsque ad lacum Carnescvitz recto tramite. 
Huius rei testes sunt dilectissimus filius meus Wartislaus, Vitico borgrauius, Milbradus, 
Guslaws, Grosie, Bugislaus et alii quam plures. Et ne aliqua scrupulositas exinde oriatur, 
hanc paginam sigilli nostri munimine roborauimus. Datum anno domini millesimo ducen
tesimo sexagesimo quinto in Sclawena, duodecima kalendas Septembris.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch. : Bukower Matr. S. 24.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 486 Nr. 378.

782.

1265 August 23. (X. kalendas Septembris) Stettin.

Herzog Barnim I. überträgt dem Nonnenkloster vor Stettin das Dorf Pomellen mit 54 Hufen, 
desgleichen vier Mark Einkünfte ans der Münze zu Pyritz und 3VZ Mispel Korn aus der unteren Mühle 

auf der Welse bei Schwedt.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum 
omnibus in perpetuum. Quoniam propter humanae labilitatem memoriae ea, quae in tempore 
aguntur, obliuionis scrupulum et erroris notam solent incurrere, necessarium arbitramur, ut 
ea, quae firmitatis sortiri robur debent, scriptis autenticis sic firmentur, quatenus in eis 
processu temporis posterorum versutia locum non inueniat malignandi. Igitur notum esse 
volumus tam praesentibus quam posteris, quod nos pro nostris nostrorumque peccaminibus 
progenitorum ac aeterni regis misericordia facilius impetranda monasterio sanctimonialium 
ante ciuitatem nostram Stettin sito ac ipsis sanctimonialibus earumque sequacibus vniversis 
deo inibi iugiter famulantibus contulimus et donauimus proprietatem ville Pomele et ipsam 
villam cum omni iure, cum siluis, pratis, pascuis, aquis, piscationibus, vsuagiis, nemoribus, 
[agris]1) cultis pariter et incultis, quae omnia inter terminos quinquaginta et quatuor mansorum, 
qui dicte ville adiacent sita sunt, perpetuis temporibus proprietatis titulo feliciter possidenda. 
Contulimus insuper praedicto monasterio et sanctimonialibus eisdem quatuor marcas dena
riorum annis singulis in moneta nostra Piriz percipiendas, et quartum dimidium chorum 
siliginis in molendino inferiori super Wel suam erga ciuitatem Scwet sito annis singulis per
cipiendum et proprietatis titulo similiter perpetuis temporibus possidenda. Huius autem 
nostrae collationis simul et donationis testes sunt Godeco de Piriz, Johannes de Leuenowe, 
Gobelo quondam noster marscalcus, Rodolfus de Zedelin, Olricus de Moringe milites, Hein- 
ricus Baruot schultetus Stetinensis, Theodoricus de Saltwedele, Ditmarus Segeler, Heinricus 
de Angermunde eines Stetinenses et alii quam plures fide digni, quorum hic non sunt nomina 
subarrata. Sed ut et haec nostra collatio simul et donatio firma et inconuulsa perpetuis 
temporibus perseueret, praesentem paginam super his confectam eisdem sanctimonialibus dari 
iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Datum Stettin per manum Arnoldi nostri notarii 
anno domini M.CC.LXV. X. kalendas Septembris.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (p. 40) fol. XII*  Nr. 18; fol. 24*  
Nr. 48 ; Abschrift vom Jahre 1585 s. r. Stett. Arch. P. I Tit. 57 Nr. 1 V. 1 fol. 306 Nr. Q ; desgl. vont 

Jahre 1587 ebendaselbst V. HI Nr. 3 fol. 1.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 485 Nr. 377.

') Fehlt in der Matrikel fol. XII*.

783.

1265 Oktober 2. (in crastino Remigii) Vznam.

Herzog Barnim I. verleiht dem Kloster zu Usedom die niedere Gerichtsbarkeit des Dorfes Jargenow.

Barnym dei gratia dux Slavorum omnibus in perpetuum. Ea que in tempore fiunt et 
ordinantur, ne simul cum temporis fluxibilitate in obliuionem transeant, oportet ut scripture 
testimonio sic roborentur, ut in. eis posterorum uersucia locum non inueniat malignandi. 
Igitur noticie- tam presencium quam futurorum transmittimus, quod nos dilectis nobis in 
Christo abbati et conuentui monasterii sancti Ghodehardi in Vznam ac omnibus sequentibus 
eorum contulimus et donauimus aduocaciam ville Jarognev ad ipsum monasterium perti
nentis, ita ut ipsi licite et libere omnes causas minores in eadem villa per suum aduocatum 
tractent et indicent nostro aduocato irriquisito. Causas vero sanguinis que in eadem uilla 
indicande fuerint siue se in manum siue in collum extendant indicabit noster aduocatus sub 
testimonio duorum vel trium uasalorum eiusdem monasterii, et ad hoc nolumus, ut nocetur a 
predictis abbate et conuentu, quoniam nulla racione nolumus, quod aduocatus dictam villam 
nostra ex parte intret siue ad indicandum siue ad inuadiandum, nisi ad hoc a predictis 
abbate et conuentu fuerit specialiter inuitatus, ita tamen quod dicte cause sanguinis non 
remaneant impunite. Nam quicquid de predictis causis sanguinis si per compositionem fuerint 
sopite prouenerit, nobis cedet" pro medietate et pro medietate monasterio antedicto. Testes 
huius nostre donacionis simul et collacionis sunt dominus Wiardus abbas Belbocensis, Con- 
radus prepositus ecclesie Stetynensis, Albertus prior Belbocensis, Hinricus Munt, Hermannus 
Thuringhus milites, Arnoldus de Dusdowe, et alii quam plures fidedigni. In quorum omnium 
firmum testimonium presens scriptum dicto monasterio dari iussimus nostri sigilli munimine 
roboratum. Datum Vznam’ anno domini M.CC.LXV in crastino Remigii per manum Arnoldi 
nostri notarii.

Original-Transs. vorn 13. Juni 1317 im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Pudagla Nr. 64.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 488 Nr. 381.

784.

1265 Oktober 17. (XVI kalendas Nouembris) Dimin.

Herzog Barnims I. General-Confirmation für das Kloster Dargun.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum vni- 
uersis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Juste ac rationabiliter 
petencium desideria conuenit absque difficultatis obstaculo admitti et ad debiti effectus com
plementum perduci. Sane supplicarunt nobis humiliter et deuote dilecti nobis in Christo 
abbas et conuentus ordinis Cysterciensis monasterii gloriose uirginis matris dei Marie in 
Dargun, tpiatinus intuitu diuine renumerationis nostrorumque in remissionem peccaminum 
fundationem monasterii ipsius simul et donationes varias et diuersas ipsis ac predecessoribus 
eorum a nostris progenitoribus simul et consanguineis factas dignaremur nostri scripti patrocinio 
confirmare. Quorum petitionibus iustis, rationabilibus ac honestis facilem prebentes assensum 

pariter et fauorem, fundationem dicti monasterii donationesque vniuersas illustris principis fratris 
nostri patruelis domini Wartizlai ducis Diminensis pie ac felicis recordationis, patris quoque sui do
mini Kazimari. patrui nostri ducis Diminensis, viri incliti et gloriosi, ‘necnon et vniuersorum pro
genitorum ac parentum nostrorum, a quibus per successionem ducatus Diminensis ad nos 
est iure deuolutus hereditario, prout in priuilegiis eiusdem monasterii a prima sui funda
tione rite ac légaliser confectis plenius continentur expresse modo debito et legali facte, 
ratas et gratas vna cum suis confirmationibus habentes in omnibus 'et per omnia presenti 
scripto duximus confirmandas, inhibentes districtius, ne quis h[ered]um aut successorum 
nostrorum predicti monasterii emunitates, libertates, exemtiones aliasque prerogatiuas quas
libet in ipsum aut homines eius a predictis nostris prodecessoribus simul et progenitoribus 
rite et rationabiliter iure proprietatis translatas présumât infringere in aliquo uel eciam 
ausu temerario immutare. Nostras quoque donationes simul et prerogatiuas, quas eidem 
monasterio rite ac rationabiliter fecimus, uolumus similiter in omnibus et per omnia inuio- 
labiliter obseruari. Testes huius nostre confirmationis sunt Conradus prepositus ecclesie 
Stetinensis, frater Gerardus de Kiriz eiusdem monasterii monachus, Heinricus Ursus, Ber
nardus Mel, Johannes Wlpes et Fridericus frater eius, Bertholdus Thuringus, Johannes de 
Gramzowe, Johannes de Erteneburch, Burchardus de Kalant, Arnoldus de Schoneuelde, Wich- 
mannus de Walle, Heinricus de Vizen et Hermannus filius eius, Johannes Romele, Johannes 
Scholentin, Gerardus Lepel, Johannes de Stembeke et alii quam plures fide digni, quorum 
hic non sunt nomina subarata. In cuius rei firmum et perpetuum fulcimentum simul et 
testimonium presens scriptum predictis abbati et conuentui dari iussimus nostri sigilli muni
mine roboratum. Datum Dimin per manum Arnoldi nostri notarii, anno domini M.CC.LX.V. 
XVI kalendas Nouembris.